
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.09.2016                                                                                                         № 1664 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие со статьей 20 Федерального закона    

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                

пунктом 13 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации                       

от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным  

программам – образовательным программам дошкольного образования», 

приказом Министерства образования и науки Камчатского края от 18.11.2013 

№ 1449 «О признании краевых экспериментальных площадок краевыми 

инновационными площадками» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.10.2013 № 3151 «О реализации постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.08.2013   

№ 2441 «О системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                    

от 29.10.2013 № 3151 «О реализации 

постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 20.08.2013 № 2441 «О системе 

оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и 

муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного 

образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 



Камчатского городского округа.»; 

1.2 в Порядке исчисления отдельных доплат и выплат работникам 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.2.1 в абзаце втором подпункта 1.1.1 пункта 1.1 слова «в учреждениях 

образования (группах) компенсирующего вида» заменить словами «в группах 

компенсирующей направленности»; 

1.2.2 абзац третий подпункта 1.1.1 пункта 1.1 исключить; 

1.2.3 абзац четвертый подпункта 1.1.1 пункта 1.1 изложить в следующей 

редакции: 

«- в группах оздоровительной направленности для детей с ранними 

проявлениями и малыми затихающими формами туберкулеза, для 

воспитанников с туберкулезной интоксикацией»; 

1.2.4 абзац пятый подпункта 1.1.1 пункта 1.1 изложить в следующей 

редакции: 

«в группах комбинированной направленности для совместного 

образования здоровых детей и детей с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

1.2.5 в абзаце первом подпункта 1.1.2 пункта 1.1 слова «и группах, 

указанных» заменить словами «, имеющих группы, указанные»; 

1.2.6 подпункт 1.2.1 пункта 1.2 исключить; 

1.2.7 в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 слова «и городского» исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Д.В. Зайцев 

 

 

 

 


